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Maple: ”En opvækst i økonomisk fattigdom”. 2021. 

Uddrag fra interviews med børn og voksne fra familier, der lever under fattigdomsgrænsen. 

Mathilde, mor: ”Man vil jo gerne have, at han kan få en MobilePay overførsel så han og hans 

kammerater kan gå ned på McDonalds og købe en cheeseburger. Fordi man vil jo gerne 

gøre det allerbedste for sine børn, man vil gerne være med til, at de får den her fællesskabsfølelse. Så 

når de andre går på McDonalds og skal mødes dernede, så står han ikke dernede og skal sige

‘nej, jeg vil ikke have noget’. Ikke fordi han ikke vil have noget, men fordi han ikke har muligheden. 

I sidste weekend skrev jeg et opslag (på Facebook) for første gang. Jeg synes, at det er flovt – hjælp 

til brød, pålæg, pasta og kød. Så var jeg heldig, at min veninde kom med 2 plastikposer med kød og 

pålæg.”

Naja, 11 år: ”Jeg har nogle venner, som hver weekend tager på campingtur eller hver måned tager i 

Fårup Sommerland. For det kan vi jo ikke for eksempel, fordi det er også dyrt hele tiden at skulle 

noget. I min gamle klasse, der var det de fleste, som bare spillede computer, og der er mange af 

de spil, som de spiller, jeg ikke kan spille på en iPad. Eller de spiller på en PlayStation eller sådan 

noget, og det kan jeg ikke spille på min iPad. Til min fødselsdag, det var i marts, jeg ville gerne 

finde nogle ønsker, men jeg ville heller ikke have, at det skulle være alt, alt for dyrt, fordi jeg har 

ikke brug for, at det er så dyrt.”

Layla, 16 år: ”Når jeg får SU, så tror jeg gerne, jeg selv vil betale, fordi jeg ikke gider presse mine 

forældre så meget økonomisk. Fordi jeg synes i forvejen, at jeg bruger virkelig mange penge af 

deres, og jeg ved, at de har haft stram økonomi i lang tid på grund af deres pension. Mange andre 

folk, de kan arbejde sig til, hvis der er et eller andet, de har brug for, det kan mine forældre ikke. De 

kan bare sidde og vente. Men noget af det, der er sådan specielt ved, at jeg er vokset op uden 

rigtig at kunne kaste rundt med pengene, er, at jeg har lært meget bedre værdier end stort set alle 

andre. Så jeg har en masse værdier, der handler om medmenneskelighed og generelt det der med at 

være en god person og sørge for, at der er plads til andre mennesker end mig selv i den her verden, 

hvor andre folk er meget hurtigere til at være egoistiske.”

Note: Konsulentbureauet Maple har i undersøgelsen af en opvækst i økonomisk fattigdom afholdt 
semistrukturerede interviews af halvanden til to timers varighed med 28 familier, som lever under 
fattigdomsgrænsen. Der er talt med i alt 21 børn i alderen 8-17 år og 30 forældre. Alt efter hvad der 
har været muligt, er der talt med både børn og forældre sammen og hver for sig. Maples 
førsteprioritet har været, at børnene har følt sig trygge ved interviewet.

 Kilde: Maple: ”En opvækst i økonomisk fattigdom” er udarbejdet til brug for Egmont Rapporten 2021. 




